venta o uso propio, en su espacio se encontrará establecido un baño y depósito. También contará 

con un área semitechada con terraza, lavandería y corredor, al igual que un área abierta donde se 

ubicarán los estacionamientos. 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 96,053.75 (noventa y 

seis mil cincuenta y tres balboas con 75/100). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.  

El Proyecto Locales Comerciales, se llevará a cabo en el corregimiento de San Juan Bautista que

[...]

Estacionamientos 89.00 

Área Cerrada  

Local No. 1 49.82 

Local No. 2 117.26 

Área Semitechada  

Terraza, lav + corredor 43.64 

Total 299.72 

Fuente: Planos de anteproyecto. Promotor 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 96,053.75 (noventa 

y seis mil cincuenta y tres balboas con 75/100). 

Las aguas residuales producto de las actividades serán manejadas a través del sistema de 

alcantarillado sanitario de Chitré, mientras que el servicio de agua potable será adquirido por 

medio del IDAAN y la energía eléctrica a través de la empresa Naturgy.